ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по вопросам функционирования территории

опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
и свободного порта Владивосток

от 03.07.2020

г. Петропавловск-Камчатский

07.07.2020 Пр-02-38

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Кузнецов А.О.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается).

1. О наделении КГУП «Камчатский водоканал» статусом гарантирующей о
рганизации, осуществляющей водоснабжение и водоотведение на площадке «Зел
еновские озерки» для резидентов ТОР «Камчатка»

(доклад: Тюлькин С.Н. Супрун А.С., Фирстов А.В., выступили: Кузнецов А.О.,
Герасимова О.В., Редькин П.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края совместно с администрацией Елизовского муниципального
района провести анализ и представить в Министерство инвестиций и
предпринимательства Камчатского края предложения об определении
гарантирующей организации водоснабжения и водоотведения на площадке
«Зеленовские озерки» для резидентов ТОР «Камчатка»

срок – 09.07.2020.

1.2. КГУП «Камчатский водоканал» провести анализ планирования мощнос
тей инфраструктуры и расчет примерной стоимости создания системы водоснабж
ения и водоотведения, необходимой для обеспечения потребности резидентов, пр
едложения представить в Министерство инвестиций и предпринимательства
Камчатского края

срок – 17.07.2020.

1.3. ООО «УК ТОР «Камчатка» провести работу с резидентами о соблюден
ии обязательных условий при подключении к системе водоотведения по предвар
ительной очистке термальной воды до категории хозяйственно-бытовых стоков в
целях дальнейшего приема централизованной системой водоотведения

срок – постоянно.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. О принятии к оплате актов выполненных работ по договору технологиче
ского присоединения к централизованной системе водоснабжения объекта АО «
Международный аэропорт Петропавловск-Камчатский (Елизово)»

(доклад Супрун А.С., выступили: Кузнецов А.О., Бубнов С.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. КГУП «Камчатский водоканал» представить информацию о ходе
подписания дополнительного соглашения к договору технологического
присоединения к централизованной системе водоснабжения объекта
АО «Международный аэропорт Петропавловск-Камчатский (Елизово)»

срок – 06.07.2020.

_____________________________________________________________________
3. Об определении стоимости термоминеральных вод для площадки ТРК «З

еленовские озерки»
(доклад: Устименко В.А., Андрусяк С.С., выступили: Кузнецов А.О., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. АО «Заречное» представить в Региональную службу по тарифам и
ценам Камчатского края расчеты тарифов за термальное водоснабжение
(с разбивкой по годам) для резидентов ТРК «Зеленовские озерки»

срок – 06.07.2020;

3.2. Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края провести
анализ предоставленных расчетов тарифов за термальное водоснабжение для рез
идентов ТРК «Зеленовские озерки», информацию представить в Министерство
инвестиций и предпринимательства Камчатского края

срок – 08.07.2020;

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого
вице-губернатора
Камчатского края

А.О. Кузнецов

3

Приложение к протоколу заседания рабочей
группы по вопросам функционирования
территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» и
свободного порта Владивосток от 03.07.2020

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Врио Председателя Правительства – Первого вице-
губернатора Камчатского края;

ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна

- Врио Министра инвестиций и предпринимательства
Камчатского края

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

- Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

РЫЖКОВА
Яна Михайловна

- Заместитель Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

ФИЛИППОВА
Светлана Анатольевна

- Заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

АНДРУСЯК
Сергей Сергеевич

- Заместитель руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района

ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

- Директор ООО «УК ТОР «Камчатка»

ПОСТОВАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

- Заместитель директора ООО «УК ТОР «Камчатка»

КОШКАРЕВ
Андрей Владимирович

- Директор КГУП «Камчатский водоканал»

СУПРУН
Анастасия Сергеевна

- Заместитель директора КГУП «Камчатский
водоканал»

УСТИМЕНКО
Владимир Алексеевич

- Генеральный директор АО «Заречное»

БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- Исполнительный директор АО «МАПК(Е)»

СТРЕЛЬЦОВА
Анна Валериевна

- Начальник отдела по регулированию тарифов на те
пловую энергию Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края